
 

  

1 

BRK-01-2015-10P, př. 1 
počet stran: 5 

 
 
Závěrečná zpráva o vyhodnocení a využití finančních prostředků 
 

ČÁST A: Vyhodnocení využití finančních prostředků 

Stanovení dílčích cílů a jejich odůvodnění: 
 

1. Rutinní činnost Výcvikového a vzdělávacího střediska na základě § 9 a § 16 zákona 374/2011 pro zvýšení 

teoretických znalostí a praktických dovedností zaměstnanců při řešení mimořádných událostí a krizových 

situací. 

2. Výcvik Biohazard týmu na základě usnesení vlády ČR 785/2011. 

3. Zvýšení úrovně vybavení zdravotnického operačního střediska jako prvku kritické infrastruktury. 

4. Zkvalitnění vybavení vedoucích pracovníků Zdravotnické záchranné služby Kraje Vysočina, příspěvková 

organizace (dále jen ZZS KV) zajišťující organizační činnost a osob zajišťujících technickou podporu při 

likvidaci následků mimořádné události. 

5. Zkvalitnění technického vybavení pro likvidaci následků  MU. 

6. Obměna a doplnění zdravotnického materiálu v zásobách pro případ mimořádné události (hromadného neštěstí). 

7. Zvýšení ochrany zaměstnanců pomocí speciálních ochranných prostředků. 

8. Zkvalitnění komunikačních možností pro případ mimořádné události. 

9. Výcvik a výbava členů letecké záchranné služby pro práci v podvěsu. 

10. Nácvik mimořádných událostí – zvýšení praktických dovedností zaměstnanců při řešení různých typů 

mimořádných událostí dle typových činností IZS. 

11. Vzdělávací akce v rámci ZZS KV - zvýšení teoretických znalostí a praktických dovedností k řešení 

mimořádných událostí a krizových situací. 

12. Vzdělávací akce mimo ZZS KV – zvýšení teoretických znalostí a praktických dovedností k řešení mimořádných 

událostí a krizových situací. 

13. Vybavení Výcvikového a vzdělávacího střediska softwarem na simulaci MU. 

14. Rozvoj systému psychosociální intervenční služby v ZZS KV. 

 

Zhodnocení naplnění dílčích cílů: 
 

1. Výcvikové a vzdělávací středisko (VVS) 

 uzavírání dohod o provedení práce se zaměstnanci ZZS KV pro činnost ve VVS 

 vytvoření dalších vzdělávacích modulů týkajících se urgentní medicíny, medicíny katastrof                   a 

krizové připravenosti 

 vybavení pracoviště vedoucího lékaře VVS  

 zakoupení náhradních dílů pro trenažéry 

 náhrada spotřebovaného zdravotnického materiálu pro nácvik – např. multifunkční elektrody, laryngeální 

masky, desinfekce,… 

 proškolení zaměstnanců v oblasti urgentní medicíny a medicíny katastrof 

 proškolení složek IZS v poskytování neodkladné resuscitace 

 nákup odborné literatury 

 pořízení projektorů a pláten pro další prohlubování vzdělávání na oblastních střediscích 

 

o vzhledem k rozšiřování vzdělávacích modulů probíhá kontinuální výběr lektorů, hodnotí se práce lektorů a 

vedoucího lékaře krizové přípravy a vzdělávání 

o v průběhu roku došlo k výměně vedoucího lékaře krizové přípravy a vzdělávání 

o byl vytvořen logbook a funkční systém evidence vzdělávacích aktivit, dále byla vytvořena zpětná vazba 

pomocí dotazníku, vše v elektronické podobě 

 

 

2. Biohazard tým (BHT) 

 doplnění počtu členů BHT v počtu 2 lékařů a 11 zdravotnických záchranářů 

 

 členové BHT prošli odborným školením v Těchoníně a EGO Zlín, dále metodickým cvičením v součinnosti 



 

  

2 

s Hasičským záchranným sborem Kraje Vysočina, Krajskou hygienickou stanicí Kraje Vysočina a  

infekčním oddělením Nemocnice Jihlava, p.o. 

 pravidelná revize filtro-ventilačních jednotek vč. příslušenství a biovaku pořízených v roce 2013 (biovak 

zakoupen z vlastních zdrojů)  

  

 

3. Zdravotnické operační středisko (ZOS) 

 vybavení ZOS technickými prostředky zvyšující akceschopnost operátorů – např.: náhlavní soupravy, 

telefony na záložní dispečink,.. 

 

 

4. Vedoucí pracovníci zajišťující organizační činnost a osoby zajišťující technickou podporu při likvidaci následků 

mimořádné události: 

 vybavení notebooky, tablety 

 dále ochrannými pomůckami (přilby s čelovkou) 

 

 

5. Zkvalitnění technického vybavení pro likvidaci následků  MU 

 pořízení markýzy se sluneční clonou, stolu a židlí pro zkvalitnění zázemí osob podílejících se na likvidaci 

následků MU 

 kompresor do stanu pro hromadné neštěstí 

 

 

6. Obměna a doplnění zdravotnického materiálu 

 obměna materiálu v bednách pro hromadné neštěstí 

 doplnění zdravotnického materiálu využitelného v případě likvidace následků MU a krizových situací, který 

zvyšuje připravenost ZZS KV při řešení těchto situací – např.: 

o intraoseální jehly 

o antidota 

o náhradní vakuové dlahy 

o jednorázové ruční dýchací přístroje se samorozpínacím vakem pro děti a dospělé 

o popáleninové roušky 

o třídící a identifikační karty pro hromadné neštěstí  

o zdravotnické batohy 

o rukávové pásky pro peery 

 

 

7. Zvýšení ochrany zaměstnanců pomocí speciálních prostředků a přístrojů 

 vybavení členů výjezdových skupin prostředky pro ochranu dýchacích cest a ochrannými obleky  

 vybavení výjezdových skupin detektory oxidu uhelnatého 

 

 

8. Zkvalitnění komunikačních možností pro případ mimořádné události 

 pořízení sluchátkových sad do vozidel 

 pořízení autoatlasů  - „záložní“ navigace v případě výpadku mobilní podpory výjezdu 

 

 

9. Práce v podvěsu 

 pořízení speciálního vybavení pro plnění úloh leteckého záchranáře při práci v podvěsu – např. celotělové 

úvazy, ochranné přilby, rukavice, ochranné brýle, lana, slaňovací brzdy,… 

 

 

 záchranáři LZS prošli první fází výcviku – získání teoretických znalostí a praktických dovedností pro 

přepravu pod vrtulníkem k pacientovi a následný transport pacienta v doprovodu záchranáře z 

nepřístupného terénu 

 letový výcvik záchranářů a lékařů LZS – získání praktických dovedností 

 

 

10. Nácvik mimořádných událostí 



 

  

3 

 nácviky pro zvýšení praktických dovedností zaměstnanců při řešení různých typů mimořádných událostí dle 

typových činností IZS – např.: 

o Letadlo 2014 – řešení mimořádné události vzniklé v souvislosti s pádem vrtulníku do obytné 

civilní zóny s větším počtem zraněných a mrtvých - procvičení činnosti složek IZS Kraje Vysočina 

při společném zásahu při záchranných a likvidačních pracích podle typové činnosti na leteckou 

nehodu STČ - 04/IZS. 

o Technopárty 2014 – zásah složek IZS Kraje Vysočina v podmínkách rozsáhlých policejních 

opatření pro udržení pořádku při nepovolené technoparty - společný zásah složek IZS v 

podmínkách rozsáhlých policejních opatření pro udržení pořádku při technopárty podle zpracované 

typové činnosti STČ - 06/IZS 

o metodické cvičení složek IZS ve spolupráci s BESIPEM – řešení dopravní nehody autobusu s 

vlakem 

 náklady na maskování poraněných  

 náklady na proškolení řidičů ZZS KV na zkušebním polygonu, který zvyšuje jejich schopnost řídit zásahové 

vozidlo za ztížených podmínek 

 

 

11. Vzdělávací akce v rámci ZZS KV 

 Polná 2014 – metodické cvičení zdravotnických záchranářů ZZS KV ve spolupráci s Vodní 

záchrannou službou, Hasičským záchranným sborem a Policií České republiky 

 Pelhřimovský podvečer 

 Metodické cvičení BHT 

 

 

12. Vzdělávací akce mimo ZZS KV  

 zvýšení teoretických znalostí a praktických dovedností k řešení mimořádné události a krizových situací – 

např.: 

o Dostálovy dny urgentní medicíny – kongres zaměřený na problematiku urgentní medicíny 

o Rallye Rejvíz – národní soutěž posádek zdravotnických záchranných služeb a „peer“ týmů 

o Pražská 155 – metodické cvičení posádek zdravotnických záchranných služeb 

o 13. Brněnské dny 
o Medicína katastrof Hradec Králové – konference zaměřená na oblast havarijního a 

traumatologického plánování, rozboru aktuálních hrozeb a rizik, příprav zdravotnických 
zařízení na mimořádné události,.. 

o Konference SPIS  

o zajištění činnosti SPIS 

o Airway Management 

o Konference ČLK - Ebola 

o Hazmat Protect 2014 - konference zaměřená na pokroky a poznatky v ochraně osob proti účinkům 

nebezpečných chemických, biologických a radioaktivních látek a materiálů, vývoj nových 

osobních ochranných prostředků,.. 

 

 

13. SW na simulaci MU 

 pořízení výukového programu, který slouží k nácviku MU se složkami IZS – SW umožňuje vytvářet 

inteligentní scénáře, ve kterých jsou síly a prostředky nasazovány v souladu se současnými operačními 

postupy 

 

14. Psychosociální intervenční služba v ZZS KV 

 účast peerů na konferencích, na nácvicích mimořádných událostí 

 poskytování psychosociální péče 

 



 

  

4 

Uvedení nedostatků, které se vyskytly: 
 

1.  Biohazard tým 

Nepodařilo se naplnit optimální počet členů BHT, tj. 15 členů. 

 

Ostatní informace: 
- 

 

ČÁST B:  Vyúčtování vynaložených finančních prostředků 

Tabulka 1 – Dotace 

DOTACE přidělená dotace čerpáno z dotace
1  nevyčerpáno z dotace

1  

celkem 5 102 090,- Kč 5 102 090,- Kč 0,- Kč 

Nevyčerpané finanční prostředky za daný kalendářní rok ve výši …
0
… Kč

2
 

a) byly vráceny na účet Ministerstva zdravotnictví dne: …
—

…../současně bude přiložena kopie výpisu z účtu. 

b) budou vráceny prostřednictvím účtu zřizovatele nejpozději k 5. únoru kalendářního roku, následujícím po roce 

v němž byla dotace poskytnuta/nutné zaslat avízo o uskutečněné platbě na Ministerstvo zdravotnictví. 

Důvod vratky: - 

Tabulka 2 – Souhrnné vyúčtování dotace 

 

nákladová položka  

náklady z dotace v Kč 

(včetně DPH) 

1. Materiálové náklady celkem 2 416 922,50 Kč 

z 
to

h
o
: 

speciální ochranné prostředky  45 641,00 Kč 

zdravotnické prostředky a materiál 685 819,63 Kč 

zdravotnické přístroje 113 679,17 Kč 

náhradní díly pro zdravotnickou techniku 25 652,00 Kč 

léčiva 147 510,33 Kč 

výpočetní a komunikační technika 815 393,93 Kč 

spotřební materiál pro ICT vč. náhradních dílů 10 994,00 Kč 

pohonné hmoty 40 788,93 Kč 

kancelářské potřeby   

potraviny   

                                                 
1
 K 31. 12. kalendářního roku, v němž byla dotace poskytnuta 

2 Nehodící se proškrtněte 

../../../../../../../../filv/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/6XBRT3UY/KP%202014/Závěrečná%20zpráva%202014_ZZS%20KV.xls#RANGE!B44#RANGE!B44


 

  

5 

knihy, učebnice, pomůcky pro výuku 19 471,00 Kč 

nábytek 31 656,80 Kč 

vybavení pro práci v podvěsu vč. OOPP 128 419,67 Kč 

hospodářské, technické a dílenské přístroje a nářadí 254 621,00 Kč 

ostatní materiálové náklady 97 275,02 Kč 

2. Nemateriálové náklady celkem 355 493,50 Kč 

2.1 Energie (roční) 0,00 Kč 

z 
to

h
o
: 

Elektřina   

Plyn   

vodné, stočné   

ostatní   

2.2 Opravy a udržování (roční) 38 689,50 Kč 

z 
to

h
o
: 

opravy a udržování přístrojů 4 646,50 Kč 

opravy a udržování aut   

opravy a udržování speciálních prostředků 34 043,00 Kč 

ostatní 

  

2.3 Cestovní náhrady 685,00 Kč 

z 
to

h
o
: cestovní náhrady zaměstnanců 685,00 Kč 

cestovní náhrady smluvních subjektů   

2.4 Ostatní služby 316 119,00 Kč 

z 
to

h
o
: 

telefony   

poštovné   

internet   

nájemné 97 405,00 Kč 

školení (kurzovné a jiné) 136 710,00 Kč 

vzdělávání (postgraduální, jazykové a jiné)   

jiné ostatní služby 82 004,00 Kč 

3. Osobní náklady celkem  

2 329 674,00 Kč 

3.1 Mzdové náklady – jiné příjmy zaměstnance 2 323 350,00 Kč 

z 
to

h
o
: odměny na dohody o pracích konaných mimo pracovní 

poměr (DPP, DPČ) 
2 323 350,00 Kč 

náhrady mzdy nebo platu   

3.2 Povinné pojistné placené zaměstnavatelem na sociální 
zabezpečení a státní politiku zaměstnanosti, na veřejné 
zdravotní pojištění a na úrazové pojištění  

6 324,00 Kč 

celkem 5 102 090,00 Kč 

. 

../../../../../../../../filv/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/6XBRT3UY/KP%202014/Závěrečná%20zpráva%202014_ZZS%20KV.xls#RANGE!_ftn4#RANGE!_ftn4
../../../../../../../../filv/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/6XBRT3UY/KP%202014/Závěrečná%20zpráva%202014_ZZS%20KV.xls#RANGE!B46#RANGE!B46
../../../../../../../../filv/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/6XBRT3UY/KP%202014/Závěrečná%20zpráva%202014_ZZS%20KV.xls#RANGE!B47#RANGE!B47
../../../../../../../../filv/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/6XBRT3UY/KP%202014/Závěrečná%20zpráva%202014_ZZS%20KV.xls#RANGE!B47#RANGE!B47
../../../../../../../../filv/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/6XBRT3UY/KP%202014/Závěrečná%20zpráva%202014_ZZS%20KV.xls#RANGE!B47#RANGE!B47

